[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone/ Whatsapp: 015 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br          e-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

INDICAÇÃO Nº

INDICO, à Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, a necessidade de realizar a devida sinalização de solo, nas proximidades do viaduto localizado na Rua Moreira da Silva, acesso aos bairros Parque Residencial Guedes, Jardim Primavera, Vale da Lua, Jardim Thomaz Guedes, neste Município, com intuito de diminuir o número de acidentes no local.

J U S T I F I C A T I V A

	Justifica-se esta indicação em razão dos relatos dos moradores do bairro local, diante dos inúmeros e graves acidentes ocorridos no local, pelo fato de ser um acesso muito estreito e sem sinalização.
	Ademais, considerando que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar atos da Administração Pública, bem como os moradores do Bairro solicitaram a este Vereador um auxílio, torna-se necessário esta propositura para que sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de Janeiro de 2021

CLAUDIÃO OKLAHOMA
Claudio Dos Santos
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg

image2.png
Indicagdo N° 33/2021 - PROTOCOLO 168/2021 - 29/01/2021 12327